[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 апреля 2023 года                                                                                               №175
п. Ферзиково

О внесении изменений в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 13 августа 2018 года №462 «Об утверждении Порядка размещения общедоступной информации о деятельности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных, Перечня информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных»
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных», руководствуясь Типовым перечнем информации, размещаемой органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных, утвержденным протоколом заочного голосования Правительственной комиссии по координации деятельности Открытого Правительства от 14 февраля 2018 года № 1, администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 13 августа 2018 года №462 «Об утверждении Порядка размещения общедоступной информации о деятельности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных, Перечня информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных» (далее по тексту – постановление от 13 августа 2018 года №462) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления от 13 августа 2018 года №462 изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по информационному сопровождению и связям с общественностью Р.И. Валуева»;

1.2. Абзац 6 пункта 1.2. приложения №1 «Порядок размещения общедоступной информации о деятельности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных» к постановлению от 13 августа 2018 года №462 изложить в новой редакции:

«Оператор - специалист отдела информационного сопровождения и защиты информации администрации, осуществляющий публикацию наборов открытых данных в разделе «Открытые данные» на сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее по тексту – сайт администрации) в соответствии с информацией, предоставленной структурным подразделением (отделом) администрации.»;

1.3. Приложение №2 «Перечень информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных» к постановлению от 13 августа 2018 года №462 изложить в новой редакции (приложение №1);
1.4. Приложение №3 «Список структурных подразделений (отделов) администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», предоставляющих общедоступную информацию о деятельности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», размещаемую в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных» к постановлению от 13 августа 2018 года №462 изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по информационному сопровождению и связям с общественностью Р.И. Валуева.
Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                А.С. Волков

Приложение № 1
к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительному органу)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 14 апреля 2023 года №175
«Приложение № 2

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительному органу)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 13 августа 2018 года №462
Перечень информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных
	№ п/п
	Наименование общедоступной информации
	Состав набора
	Ответственное структурное подразделение, отдел
	Периодичность обновления общедоступной информации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	График приема граждан Главой администрации муниципального района, заместителя Главы администрации, управляющего делами, заведующими отделами
	Наименование должности, день приема, время приема, номер и дата распоряжения администрации, которым утвержден график
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	В течение 5 дней с момента выхода изменений

	Структура администрации
	Структура администрации, номер и дата Решения которым утверждена структура
	Управляющий делами
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия нормативного правового акта о формировании структуры администрации муниципального района или внесения в него изменений

	Состав Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район»
	Список депутатов Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район»
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации

	Вакансии администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	Условия конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора

	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	Не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса

Результаты конкурса - не позднее чем за 7 дней со дня завершения конкурса

	Перечень муниципальных образований муниципального района «Ферзиковский район»
	Наименование сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район» в соответствии с Уставом муниципального района «Ферзиковский район»
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации

	Информация об обращениях граждан
	Графическая информация об обращениях граждан поступивших в администрацию
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	За полугодие, за год

	Перечень муниципальных услуг
	Перечень муниципальных услуг, номер и дата постановления, которым утвержден перечень
	Отдел информационного сопровождения и защиты информации
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации

	Телефонный справочник сотрудников администрации
	ФИО сотрудника, наименование должности, контактный телефон
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения информации

	2
	Сведения об имуществе, находящемся в собственности муниципального образования
	Реестр муниципального имущества муниципального района «Ферзиковский район» по состоянию на 01.01 текущего года, номер и дата решения, которым утвержден Реестр
	Отдел архитектуры, градостроительства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации
	В течение 15 дней с момента выхода изменений

	Сведения об органе социальной защиты населения
	Наименование, адрес, ИНН, полномочия, адрес электронной почты, телефон, график работы, фамилия, имя, отчество руководителя, должность руководителя
	Отдел социальной защиты населения администрации
	В течение 5 дней с момента выхода изменений

	Перечень образовательных учреждений, дошкольных учреждений, учреждений дополнительного образования
	Наименование, адрес, ИНН, адрес электронной почты, телефон, фамилия, имя, отчество руководителя, должность руководителя
	Отдел образования и молодежной политики администрации
	В течение 5 дней с момента выхода изменений

	Перечень объектов спорта, спортивных организаций и учреждений физической культуры и спорта
	Наименование, адрес, ИНН, адрес электронной почты, телефон, фамилия, имя, отчество руководителя
	Отдел развития социальной сферы администрации
	В течение 5 дней с момента выхода изменений

	Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального района «Ферзиковский район»
	Адрес, вид
	Отдел архитектуры, градостроительства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации
	В течение 5 дней с момента выхода изменений

	Земельные участки, представляемые в аренду или информация о земельных аукционах
	Информация о земельных участках, предоставляемых в аренду или информация о земельных аукционах
	Отдел архитектуры, градостроительства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации
	В течение 5 дней с момента выхода изменений

	Перечень маршрутов и тарифов проезда в общественном транспорте
	Номер маршрута, наименование маршрута, путь следования, предмет тарифа, единицы измерения
	Отдел архитектуры, градостроительства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации
	В течение 15 дней с момента выхода изменений

	Инвестиционный паспорт муниципального района «Ферзиковский район»
	Инвестиционный паспорт
	Отдел архитектуры, градостроительства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации

	Перечень спортивных и культурных мероприятий
	Наименование, место проведения, дата
	Отдел развития социальной сферы администрации
	В течение 5 дней с момента выхода изменений».

Приложение № 2

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительному органу)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 14 апреля 2023 года №175
«Приложение № 3
к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительному органу)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 13 августа 2018 года №462
Список структурных подразделений (отделов) администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», предоставляющих общедоступную информацию о деятельности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», размещаемую в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных
	Ответственное структурное подразделение, отдел

	1

	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации

	Отдел социальной защиты населения администрации

	Отдел образования и молодежной политики администрации

	Отдел развития социальной сферы администрации

	Отдел архитектуры, градостроительства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации

	Отдел информационного сопровождения и защиты информации администрации».